महालेखाकार (लेखापरीक्षा-II) का कार्यालय, केरल, तिरुवनतपुरम Office of the Accountant General (Audit II), Kerala, Thiruvananthapuram

सं.लेप.॥/हिंदी कक्ष/ रा.भा.वि.सुवर्ण जयंती समारोह/26-2025 दिनांक:28-04-2025

परिपत्र / Circular No. 08

विषय: राजभाषा विभाग के 50 वर्ष पूरे होने के उपलक्ष्य में प्रतीक चिह्न के निर्माण के संबंध में

Sub:Creation of the logo-on the occasion of completion of 50 years of the Dept.of Official Language

राजभाषा विभाग गृह मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा सूचित किया गया है कि राजभाषा विभाग के 50 वर्ष पूरे होने के उपलक्ष्य में 26 जून 2025 को राजभाषा विभाग, गृह मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा नई दिल्ली में 'राजभाषा विभाग स्वर्ण जयंती समारोह' का आयोजन किया जाएगा इस महत्वपूर्ण सम्मेलन में प्रयोग हेतु एक लोगो डिजाइन किया जाना है जिसके लिए राजभाषा विभाग द्वारा एक प्रतियोगिता आयोजित की जा रही है जिसका विवरण नीचे दिया गया है।

It has been intimated bythe Department of Official Language that, on the occasion of completion of 50 years of the Dept. of Official Language, 'Official Language Department Golden Jubilee Celebration' will be organized by the Dept, of OL, Ministry of Home Affairs, Govt. of India at New Delhi on 26 June 2025. For this significant celebrations, a 'Logo' is to be designed, for which a competition is being conducted by the Dept. of OL as detailed below.

' प्रतीक चिह्न ' (Logo) डिजाइन / Design of 'Logo': चयन समिति द्वारा चुने गए सर्वश्रेष्ठ लोगो का प्रयोग 26 जून 2025 के समारोह में किया जाएगा । सर्वश्रेष्ठ प्रतीक चिह्नको राजभाषा विभाग द्वारा पुरस्कृत भी किया जाएगा ।

The best logo selected by the Selection Committee will be used in the Celebrations on 26-06-2025. The best logo will be awarded by the Department of Official Language.

- लोगो डिजाइन के लिए रूपरेखा:राजभाषा विभाग के 50वर्षों की विकास यात्रा, विजन @2047, राजभाषा के प्रयोग में AI की भूमिका आदि ।
- Outline for the design of logo: The journey of development of the Department of Official Language, Vision @2047, Role of Al in the use of Official Language etc.
- हस्तनिर्मित लोगो अस्वीकार्य होगा / Handmade logo will be unacceptable

प्रतियोगिता में भाग लेने हेतु इच्छुक पदाधिकारीगण से अनुरोध है कि 'प्रतीक चिह्न' (Logo) तैयार कर दि. <u>30.04.2025, अप.12.30 तक या उस से पहले</u> हिंदी कक्ष / लेखापरीक्षा-॥ को प्रस्तुत करें ताकि चयन समिति को निर्धारित समय पर अग्रेषित किया जा सके।

Officials who would like to participate in the above competition are requested to prepare the 'Logo" and submit it on or before 30.04.2025, 12.30

<u>PM</u> to Hindi Cell / Au. II, so that it could be forwarded to the selection committee in time.

e-mail id: hindiersa.ker.au@cag.gov.in

(उप महालेखाकार(प्रशा.व एएमजी I) के आदेशानुसार /Vide orders of Dy. Accountant General (Admn. & AMG I))

सहायक निदेशक / राजभाषा

सेवा में

- 1. सभी अनुभाग/ All Sections
- 2. शाखा कार्यालय, तृशूर / Branch Office, Thrissur